
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 01/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2005, n. 1692
 
Delibera della Giunta Regionale n. 1426 e n. 1427 del 4 ottobre 2005. Modifiche e integrazioni.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente
del Settore Personale, riferisce.
 
• Con deliberazione n. 1426 del 4 ottobre 2005 la Giunta Regionale ha adottato ha apportato modifiche
e integrazione alle proprie deliberazione n. 1236 del 30 agosto 2005 e n. 1237 del 30 agosto 2005",
disponendo la nuova organizzazione dell'Ente, per quanto concerne le strutture operative del Governo
regionale.
 
• Con successiva deliberazione n. 1427 del 4 ottobre 2005, la Giunta regionale ha anche istituito l'area
delle Posizioni organizzative di cui all'art. 8, primo comma, del CCNL del 31.3.1999 del personale del
comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, previa revoca della propria deliberazione n. 1331 del
20 settembre 2005.
 
• Si fa altresì presente che. successivamente alla adozione delle deliberazioni della Giunta Regionale n.
1426 e 1427 del 4 ottobre 2005, da parte di alcuni componenti della stessa Giunta, nonché da dirigenti
di Settore, sono giunte all'Assessorato alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva alcune proposte di
modifica e integrazione delle stesse deliberazioni. Tanto sia in considerazione della circostanza che le
stesse presentano alcuni errori materiali, sia alla luce di una più approfondita considerazione sul merito
delle decisioni assunte in ordine alla efficienza del modello organizzativo approvato, nonché alla
opportunità di alcune nomine dirigenziali.
 
• Per tutto quanto sopra motivato, l'Assessore alla trasparenza e alla Cittadinanza Attiva propone alla
Giunta di modificare e integrare, con il presente atto, le precedenti deliberazioni n. 1426 e n. 1427 del 4
ottobre 2005, nel senso segnalato.
COPERTURA FINANZIARIA
Adempimenti contabili
 
La spesa necessaria per l'anno 2005, trova copertura per Euro 40.923,07 sul Cap. 3023, per Euro
18.422,55 sul Cap. 3031, per Euro 9.580,42 sul Cap. 3365 del Bilancio regionale.
 
La spesa pari ad Euro 2.730,14 trova copertura sul Cap. 3029 del Bilancio regionale dell'anno
finanziario corrente, giusta impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 14 del 14/01/2005 e

1



successive di integrazione.
 
L'Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l'adozione del seguente
atto finale.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. j)
della l.r. n. 7/1997.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Personale;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
A modifica e integrazione delle proprie deliberazioni n. 1426 e n. 1427 del 4 ottobre 2005 e per le
motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di dare atto che il dirigente dell'"Ufficio requisiti soggettivi" del Settore Edilizia residenziale pubblica è
Ferreri Sabino e non Ferrieri Sabino come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 
2. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio paesaggio" del Settore Urbanistica è Laricchiuta Assunto
Vito e non Laricchiuta Vito come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 
3. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio struttura tecnica provinciale Taranto" del Settore Lavori
Pubblici è Cimino Antonino Rocco e non Cimino Antonio come erroneamente indicato nella DGR n.
1426/05;
 
4. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio Nucleo di Valutazione e Verifica degli investimenti pubblici"
del Settore Programmazione Politiche Comunitarie è Montanaro Vita Antonia e non Montanaro Vita
come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 
5. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio bilancio" del Settore Ragioneria è Putignano Giovanna
Silvana e non Putignano Giovanna come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 
6. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio gestione servizi informativi" del Settore Programmazione
Politiche Comunitarie è Sanna Riccardo Giammaria e non Sanna Riccardo come erroneamente indicato
nella DGR n. 1426/05;
 
7. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio zootecnia" del Settore Agricoltura e Alimentazione è Nico
Filippo Giovanni Maria e non Giovanni Maria Nico come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 
8. di dare atto che il dirigente f.f. dell'"Ufficio impianti irrigui" del Settore Demanio e Patrimonio è Tursilli
Francesco Paolo e non Tursilli Francesco come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 

2



9. di dare atto che il dirigente dell'"Ufficio utilizzazione risorse idriche" del Settore Risorse naturali è, a
far data dal 1° ottobre 2005, il dott. Gianluca Formisano e non, ad interim, l'ing. Domenico Modugno
come erroneamente indicato nella DGR n. 1426/05;
 
10. di attribuire l'incarico di dirigente f.f. dell'Ufficio Provinciale dell'Agricoltura di Bari del Settore
Agricoltura e Alimentazione al dipendente dott. Vito Lamanna, di cat. D, dichiarando contestualmente
cessato l'interim del dirigente Antonio Marvulli;
 
11. di attribuire l'incarico di dirigente f.f. dell'Ufficio Industria Energetica del Settore Industria e Energia al
dipendente arch. Carlo Latrofa, di cat. D, dichiarando contestualmente cessato l'interim del dirigente
Raffaele Matera;
 
12. da precisare che gli incarichi di cui ai precedenti punti 3, 4, 5 e 6 avranno decorrenza dalla data di
notifica agli interessati del presente provvedimento;
 
13. di precisare altresì che gli incarichi di direzione di cui ai precedenti punti 4 e 5 avranno durata di
mesi 6 dalla notifica agli interessati del presente provvedimento;
 
14. di riservarsi di avviare, con sollecitudine e comunque non oltre il termine di 90 giorni dalla data di
adozione del presente provvedimento, le necessarie procedure concorsuali per la copertura delle
strutture ricoperte a titolo precario di cui ai precedenti punti 4 e 5;
 
15. di integrare la propria deliberazione n. 1427 del 4 ottobre 2005, allegato 4, inserendo nell'elenco
delle misure POR da equiparare a posizioni organizzative quelle elencate nell'allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
16. di istituire, nell'ambito dell'Ufficio del Comitato regionale delle Comunicazioni (CORECOM) del
Consiglio regionale la Posizione Organizzativa "Assistenza tecnico-giuridica per le funzioni delegate";
 
17. di dare atto che tra le PP.OO. istituite nell'ambito del Settore Aula e resocontazione del Consiglio
regionale risultano due posizioni entrambe denominate Segreteria di direzione, e, per l'effetto, precisare
che l'esatta denominazione delle stesse è: "Segreteria di direzione" e "Provvedimenti legislativi e
amministrativi";
18. di prendere atto della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio n.73 del 8/11/2005 che,
tra l'altro, istituisce la Posizione Organizzativa "Provvedimenti amministrativi e nomine" nell'ambito del
Settore Aula e Resocontazione e sopprime la Posizione Organizzativa "Controllo di Gestione" nel
Settore Amministrazione e Contabilità;
 
19. di ridenominare la Posizione Organizzativa "Manifestazioni gestione e controllo l.r. 32", istituita alle
dirette dipendenze del Settore Gabinetto, che assume la denominazione di Posizione organizzativa
"Manifestazioni" e di istituire, alle dirette dipendenze del Settore Gabinetto, la Posizione Organizzativa "
Gestione e controllo l.r.32/81";
 
20. di istituire, nell'ambito dell'Ufficio Bilancio del Settore Ragioneria la Posizione Organizzativa
"Monitoraggio, coordinamento e gestione dei flussi contabili dei Fondi strutturali";
 
21. di istituire, nell'ambito dell'Ufficio Bilancio del Settore Ragioneria la Posizione Organizzativa
"Coordinamento e gestione dei pagamenti POR 2000-2006 relativi al Fondo Sociale Europeo (FSE)";
 

3



22. di istituire, nell'ambito dell'Ufficio Bilancio del Settore Ragioneria la Posizione Organizzativa
"Coordinamento e gestione dei pagamenti POR 2000-2006 relativi al Fondo Europeo Sviluppo
Regionale (FESR)";
 
23. di istituire, nell'ambito dell'Ufficio Bilancio del Settore Ragioneria la Posizione Organizzativa
"Coordinamento e gestione dei pagamenti POR 2000-2006 relativi al Fondo Europeo Orientamento
Garanzia Agricoltura (FEOGA), allo Strumento Finanziario Orientamento Pesca (SFOP) e programmi
comunitari vari";
 
24. di dare atto che la Posizione Organizzativa "Acquisizioni e alienazioni", istituita per mero errore
materiale come dipendente dell'Ufficio Coordinamento del demanio e patrimonio del Settore Demanio e
patrimonio, è invece da considerarsi come dipendente direttamente dal Settore Demanio e patrimonio;
 
25. di dare atto che, per un mero refuso grafico, a pag. 17 dell'Allegato 2 della deliberazione n.
1247/2005, non risulta ben evidenziata la Posizione organizzativa "Gestione sistema informativo",
istituita nell'ambito dell'Ufficio Analisi dati informativi, contabilità analitica per centri di costo del Settore
Controllo di gestione, dando atto che le PP.OO. istituite nell'ambito del suddetto Settore sono 9 e non 8;
 
26. di dare atto che la Posizione organizzativa "Rientro emergenza idrica", istituita erroneamente
nell'ambito del Settore Tutela delle acque, rientra in realtà nell'ambito dell'assetto organizzativo del
Settore Risorse naturali, mentre la Posizione organizzativa "Rientro emergenza ambientale",
erroneamente istituita nell'ambito del Settore Risorse naturali, rientra in realtà nell'ambito dell'assetto
organizzativo del Settore tutela delle acque;
 
27. di dare atto che le 4 misure relative ai Piani di sviluppo rurale (Misura 1 - prepensionamento; Misura
2 - indennità compensativa; Misura 3 - misure agroalimentari; Misura 4 - imboschimento superfici
agricole) sono a regia regionale, per cui vanno rapportate a Posizioni organizzative di primo livello e non
di secondo livello come erroneamente indicato a pag. 3 dell'Allegato 4 della DGR n. 1427/2005;
 
28. di ridenominare la Posizione Organizzativa "Contenzioso dotazioni organica ASL", istituita
nell'ambito dell'Ufficio Personale ASL e contrattazione del Settore Assistenza Ospedaliera e
Specialistica, che assume la denominazione di Posizione organizzativa "Contrattazione - Controllo atti
dotazione organica Aziende sanitarie";
 
29. di ridenominare la Posizione Organizzativa "Formazione controllo dotazioni organiche ASL -
Formazione e aggiornamento personale ASL", istituita nell'ambito dell'Ufficio Personale ASL e
Contrattazione del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica, che assume la denominazione di
Posizione organizzativa "Formazione continua ed aggiornamento personale Aziende Sanitarie";
 
30. di ridenominare la Posizione Organizzativa "Camere di Commercio", istituita alle dirette dipendenze
del Settore Commercio, che assume la denominazione di Posizione organizzativa "Camere di
Commercio e consumatori";
 
31. di cassare la Posizione Organizzativa "Sviluppo Rete distributiva" istituita nell'ambito dell'Ufficio
Sviluppo Commerciale e rete distributiva del Settore Commercio, nonché la Posizione Organizzativa
"Fiere e aree pubbliche", istituita nell'ambito dell'Ufficio Consumatori, mercati all'ingrosso e aree
pubbliche del Settore Commercio;
 
32. di istituire, alle dirette dipendenze del Settore Commercio, la Posizione Organizzativa " Sviluppo

4



Rete Carburanti - Oli Minerali" e la Posizione Organizzativa "Pubblici esercizi e Fiere";
33. La spesa necessaria per l'anno 2005, trova copertura per Euro 40.923,07 sul Cap. 3023, per Euro
18.422,55 sul Cap. 3031, per Euro 9.580,42 sul Cap. 3365 del Bilancio regionale;
 
34. La spesa pari ad Euro 2.730,14 trova copertura sul Cap. 3029 del Bilancio regionale dell'anno
finanziario corrente, giusta impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 14 del 14/01/2005 e
successive di integrazione;
 
35. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP e portato a conoscenza delle
OO.SS. maggiormente rappresentative;
 
36. di dare mandato al Dirigente del Settore Personale di provvedere agli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
Allegato A
 
Posizioni organizzative sub c) .1
 
_____________________________________________________
Misure POR a gestione diretta ( titolarità regionale) - posizione di primo livello
_____________________________________________________
 
1. Misura 2.2 - Tutela e valorizzazione del patrimonio rurale
2. Misura 3.4 - Inserimento e reinserimento lavorativo di gruppi svantaggiati
3. Misura 3.7 - Formazione superiore
4. Misura 3.11 - Sviluppo e consolidamento dell'imprenditorialità emersione del lavoro non regolare
5. Misura 4.1 - Aiuti al sistema industriale (PMI e Artigianato)
6. Misura 4.4 - Insediamento giovani agricoltori
7. Misura 4.23 - Interventi per la capitalizzazione ed il consolidamento finanziario del sistema delle
imprese agricole
8. Misura 6.2 - Società dell'Informazione
 
 
_____________________________________________________
Misure POR a gestione indiretta ( regia regionale) posizione di secondo livello
_____________________________________________________
 
1. Misura 1.4 - Sistemazioni agrarie e idraulico-forestali estensive per la difesa del suolo
2. Misura 3.5 - Adeguamento del sistema della formazione professionale
3. Misura 3.8 - Formazione permanente
4. Misura 3.10 - Potenziamento e sviluppo dei profili professionali della P.A.
5. Misura 4.2 - Interventi di completamento e miglioramento delle infrastrutture di supporto e
qualificazione dei bacini logistici dei sistemi produttivi locali
6. Misura 4.10 - Infrastrutture rurali
7. Misura 4.16 - Interventi di potenziamento delle infrastrutture specifiche di supporto al settore turistico
8. Misura 4.21 - Consolidamento ed innovazione delle competenze tecniche degli imprenditori agricoli e
degli operatori del settore

5



9. Misura 4.22 - Ricostruzione del patrimonio aziendale danneggiato da avversità atmosferiche
10. Misura 5.1 - Recupero e riqualificazione sistemi urbani
11. Misura 5.3 - Azioni formative e piccoli sussidi
12. Struttura Terza per il controllo delle Misure POR in materia di Pesca

6


